
VISTO: Que los dias i 7, 1B y 19 de octubre se estará realizando la VII edición de Atlántida Jardín, solicitando la
organización apoyos varios.

RESUIIANDO: Que el Concejo Municipal, atento a la importancia que esta actividad tiene para la población
local y el turismo inscripta en ias celebraciones por el aniversario de nuestro Municipio, ha incluido a Atlántida
Jardín en la agenda anual de actividades culturales.

ATENTO
A lo precedentemente expuesto

El Conceio Municipal de Atlántida

RESUELVE:
1. Declarar a Atlántida lardín VII edición de interé3 deI Municipio.
2. Poner a consideración del Gobierno Departamentalsu declaráción de interés.
3. Autorizar el uso del espacio público de "Plaza Varela "y calle 11 entre 1B y Montevideo.
4. Solicitar la Dil ección Generalde Administración 50 horas extras para realizar tareas.
5. Solicitar Ia Dirección Ceneralde Cultura Gazebos para los stands.
6. Aprobar el acondicionamiento de macetones y el entorno en ge¡eral.
7. Poner en conocir¡iento a la Mesa de Desarrollo Local a efectos de promover la articulación y

participación entre Ias organizaciones que la forman.
B. Aprobar el uso de las estructLlras fijas del Paseo Figari con bajada de luz y coordinar con los artesanos

su préstamo.
9. Coordinar a través de la UEP : Gestión Ambiental con el reforzamiento de

contenedores de residuos. Tránsito con el corte de calle, Cultura apoyo con rec.eadores para el día
lunes 19 de 0ctL¡bre.

i0. ADoyo con funcionarios para armado, desarmado de estructuras mantenimienio de los baños púb)icos
supeditado a la respuesta de la Dirección General de Administración a la solicitud de horas
extras para la ocasión.

11. Aprobar la intervención de las letras de Atlántida a la entrada al balneario.
12. Aprobar el préstamo de equipamiento de audio por los tres días del evento y dar la más amplia difusión

por los lnedios habiiuaies.
13. lncorpórese al Registro de Resoluciones, Mauro Juncal, Alcalde del Municipio de Atlártida

14, Resolución aprobada en fecha 07 de setiembre de 2020

Alcalde M

Resolución
2020 /232

Expediente
2020-at-7240 -o0447

Acta N'
2O2O /O2A

-&",O

Concejal

Concejal

Conceial




